Резолютивная  часть

                                                                                                                                                           Дело №2-277/20-2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

   28 февраля 2022 года                                                     город Набережные Челны

Мировой судья судебного участка №20 по  судебному  району  города Набережные Челны Республики Татарстан Попова Н.Ю., при секретаре Загидуллиной С.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Деньгимигом» к Исхаковой А.А. о взыскании задолженности по договору займа.
Руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
                                                      РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Деньгимигом» к Исхаковой А.А. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить частично.
Взыскать с Исхаковой А.А.  в пользу общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Деньгимигом» задолженность по договору потребительского займа №ХХХ от 08.11.2020 года в общей сумме 11650 (одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 01 (одна) копейка, из которых, сумма основного долга в размере 5000 (пять тысяч) рублей, проценты за пользование денежными средствами за период с 26.11.2020 по 08.04.2021 года в размере 6650 (шесть тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 01 (одна) копейка, юридические расходы в размере 3000 (три тысячи) рублей, почтовые расходы в размере 72 (семьдесят два) рубля 80 (восемьдесят) копеек, а также государственную пошлину, уплаченную при подаче иска в суд в размере 466 (четыреста шестьдесят шесть) рублей. В части взыскания упущенной выгоды и юридических расходов в большем размере отказать.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья    подпись                                                            Попова Н.Ю.